$ CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro -Tel: (0xx22)2621.1525 R. 207

IgfPP* GABINETE PO VEREADOR GEWLSON GANDRA

m

em

REQUERIMENTO N° 122/2004

0 Vereador subscrito nesta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades
de praxe, REQUER, seja consignada “MOÇÃO DE APLAUSOS” a SRa. MARIA DOLORES OLIVEIRA DOS
SANTOS - Instrutora de Artesanato no Programa de Atendimento Integral a Família - PAIF, pelos
relevantes serviços prestados a Comunidade Aldeense.

j ? *í lí I £ *í IZ ®
A homenageada é Instrutora de Artesanato no Programa de Atendimento Integral

a Família - PAIF, ministrando aulas de Pintura em tecido e vidro, confecção de bonecas de pano e
porcelana, emborrachados, bordado em vagonite e bijouteria, dotada de todo valor e prestígio de um
profissional no exercício do oficio, fazendo com que seu trabalho seja realmente sinônimo de NOBREZA.

Possuidora de profícua atividade profissional com intensa participação na Vida
Pública Fluminense, onde vem ministrando seus conhecimentos a esta Comunidade tão carente e sofrida
com total carinho e vocação, e pelo admirável exemplo de coerência e magnitude, julgamos ser MARIA
DOLORES OLIVEIRA DOS SANTOS merecedora desta singela homenagem, razão pela qual solicito a
meus nobres Pares a aprovação da presente MOÇÃO DE APLAUSOS.

CIENTE
Constou do Expediente da Sessão

do dia Í2xJMOM -
Sala das Sessões, 07 de outubro de 2004.

GE^jLSON GANDRA DE SOUZA
= Vereador =

Elson Pires
Presidente

APROVADO
EM VOTAÇÃO ÚNICA

Em Qfc de dMPAwk/nú&Zffltf

Elson Pires